BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 289/BXD-KTXD
V/v: Chi phí khảo sát và thiết kế đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ODA có yêu cầu phải lập bằng hai thứ tiếng Việt và tiếng Anh.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Nước và môi trường Việt Nam
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 435/CV-VIWASE ngày 16/10/2008 của Công ty cổ phần Nước và môi trường Việt Nam về chi phí khảo sát và thiết kế đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ODA có yêu cầu phải lập bằng hai thứ tiếng Việt và tiếng Anh. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Gói thầu Dich vụ tư vấn cho Dự án Thoát nước nhằm cải tạo môi trường Hà Nội - Dự án II được thực hiện đấu thầu, vì vậy việc thanh toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên.
Đối với các công việc khảo sát xây dựng, thiết kế kỹ thuật ngoài nội dung hợp đồng đã ký kết, có yêu cầu phải lập bằng hai thứ tiếng Việt và tiếng Anh, thì chi phí khảo sát xây dựng, thiết kế được xác định theo qui định hiện hành. Riêng phần công việc có yêu cầu lập bằng tiếng Anh được xác định bằng cách lập dự toán chi phí (dịch tài liệu, in ấn tài liệu...).
Công ty cổ phần Nước và môi trường Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP, KTXD, S(8).

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh